ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro – CEP: 88125-000 – Fone: 48-

32770122 – R. 223

www.pmspa.sc.gov.br – licitacoes@pmspa.sc.gov.br

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 56.2023

Objeto: Tomada de Preços para contratação de empresa especializada para

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO PARA RUAS EM PERÍMETRO

URBANO, LOCALIZADAS NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA,

com extensão total de 812,00 metros.

CONSIDERANDO a impugnação feita pela empresa FÓRMULA

PAVIMENTAÇÃO URBANA LTDA no tocante ao índice de endividamento, acolhemos o

pedido feito pela empresa, desta forma:

RESOLVE o Prefeito Municipal retificar o Edital para fazer constar o que

segue:

Art. 1.º- FICA RETIFICADO O ITEM 12.7

Onde se lê:

12.7.  Somente serão habilitadas as licitantes que obtiverem os seguintes índices:

LG >1,00 LC > 1,00 SG >1,00 EG < 0,50

Leia-se:

12.7. Somente serão habilitadas as licitantes que obtiverem os seguintes índices:

LG >1,00 LC > 1,00 SG >1,00 EG < 1,00

Art. 2.º-NOVA DATA DE ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E ABERTURA DO EDITAL nº

56.2023

a) RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO PARA CADASTRO: Os interessados

não cadastrados deverão apresentar a documentação descrita nos itens 9, 10,11, 12, 13

e 14 [Habilitação Jurídica; Regularidade Fiscal e Trabalhista; Qualificação Econômico-

Financeira;  Qualificação Técnica; Documentação Complementar] deste Edital, das

8h00min às 11h30min e das 13h às 16h30min, até o 29 dia  de maio de 2023 (no dia do

certame o prazo para recebimento da documentação é até as 8:50h) no Setor de

Licitações e Contratos, situado no 2º andar da Prefeitura Municipal de São Pedro de

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça Leopoldo Francisco Kretzer, 01, Centro – CEP: 88125-000 – Fone: 48-

32770122 – R. 223

www.pmspa.sc.gov.br – licitacoes@pmspa.sc.gov.br

Alcântara ou através do site compras@pmspa.sc.gov.br, com endereço

informado no Preâmbulo deste Edital.

b) RECEBIMENTO SIMULTÂNEO DOS DOIS ENVELOPES, O DE nº 01

HABILITAÇÃO E O DE nº 02 PROPOSTA DE PREÇOS, ocorrerá até às 8h50min, do dia 05

de junho de 2023;

c)  ABERTURA DOS ENVELOPES: A abertura dos envelopes ocorrerá às 9h00

do dia 05 de junho de 2023, também no Setor de Licitações e Contratos, em sessão

aberta à participação de todos os interessados.

Art. 3.º- Os demais termos e condições do TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL n.º

56.2013 e seus Anexos permanecem inalterados, revogando-se aquilo que for

conflitante ao art. 1.º supra.

Art. 5.º- Publique-se, registre-se, cumpra-se.

São Pedro de Alcântara/SC, 17 de maio de 2023.

CHARLES DA CUNHA

Prefeito Municipal

http://www.pmspa.sc.gov.br/
mailto:licitacoes@pmspa.sc.gov.br